
2906 Lunes 1 marzo 1993 BOE núm. 51 

B. OTROS ANUNCIOS OFICIALES 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA y HACIENDA 

Dirección General del Tesoro 
y Politica Financiera 

Caja General de Depósitos 

Extraviado el resguardo expedido por esta Caja 
el día 28 de abril de 1982, con el número 140.810 
de Registro, propiedad de Banco de Londres y Ame­
rica del Sur, en garantía de «Nixdoñ Computer, 
Sociedad Anónima», a disposición del ilustrísimo 
señor Director general de Aeropuertos Nacionales, 
por importe de 291.645 pesetas, y constituido en 
aval bancario. se previene a la persona en cuyo 
poder se halle, que 10 presente en este Centro, ya 
que están tomadas todas las precauciones oportunas 
para que no se entregue el depósito sino a su legítimo 
dueño, quedando dicho resguardo sin ningún valor 
ni efecto transcurridos dos meses, desde la publi­
cación de este anuncio. sin haberlo presentado con 
arreglo a lo dispuesto en su Reglamento. Expediente 
E-3.639/l992. 

Madrid, 9 de octubre de 1992.-La Administra­
dora, Maria Luisa Mínguez Izaguirre.-2.225-D. 

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y TRANSPORTES 

Confederaciones Hidrográficas 
SUR 

Declarada la urgencia de las obras: «Proyecto de 
construcción del embalse de La VJñuela. 2. a fase. 
Margen derecha. Camino de acceso y captación 
del río Solano. Término municipal de Comares (Má­
laga). la Presidencia de este Organismo, en uso de 
las atribuciones que le confiere el articulo 98 de 
la vigente Ley de Expropiación Forzosa. y de con­
fonnidad con lo previsto en el artículo 52 de la 
misma, que regula el procedimiento de urgencia. 
convoca a los propietarios afectados por estas obras, 
cuya relación está expuesta en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento de Comares y en las oficinas de 
esta Confederación, para que comparezcan los 
próximos días 23 y 24 de marzo de 1993, a las 
diez horas de la mañana, en el Ayuntamiento de 
('omares. donde se procederá al levantamiento de 
las actas previas a la ocupación, pudiendo los inte­
resados venir acompañados de un Perito o de un 
Notario si así lo desean. 

Málaga, 9 de febrero de 1993.-EI Secretario gene­
ral, P. A.. el Jefe del Servicio Jurídíco Adminis­
trativo, Angel Blázquez Beade.-2.725-E. 

MINISTERIO 
DE ASUNTOS SOCIALES 

Instituto Nacional de Servicios 
Sociales 

Resolución por la que se anuncia el extravio del 
resguardo original de aval. expedido por la Caja 

General de Depósitos de Ciudad Real 

Extraviado el original de resguardo del aval ban­
cario, expedido por la sucursal de la Caja General 

de Depósitos de la Delegación de Hacienda de Ciu­
dad Real. correspondiente al número de registro 
89(44-0, por un importe de 979.992 pesetas, de 
fecha 12 de abril de 1989. por el concepto: «Adap­
tación de local para la Dirección Provincial del 
INSERSO en Avila)), ante el Organísmo INSERSO. 
a favor de EDYPSA se previene a la persona en 
cuyo poder se halle, que lo presente en la Caja 
de Depósitos de (,'Iicha Delegación, ya que están 
tomadas las gestiones oportunas para que no se 
entregue dícho aval, síno a su legitimo dueñ.o. que­
dando dicho resguardo sin ningún efecto. transcurri­
dos dos meses desde la publicación de este anuncio 
sin haberlo presentado, con arreglo a 10 dispuesto 
en su Reglamento. 

Madrid, 16 de febrero de 1993.-2.241-0. 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DE CATALUÑA 

Departamento de Politica 
Territorial y Obras Públicas 

Resolución por la que se somete a información públi­
ca la relación de los bienes y derechos afectados 
por la ejecución de las obras del proyecto M·B-91O 7, 

del término municipal de Gavá 

Aprobado el proyecto M-B-9107, «Mejora local. 
Enlace a diferente nivel de Silvis, carretera C-246 
de Barcelona a VaUs, punto kilométrico 13,400. Tra­
mo: Gavá», del término municipal de Gavá, en fecha 
17 de diciembre de 1992, y dado que la aprobación 
de la Administracíón lleva implícita la declaración 
de utilidad pública y la necesidad de ocupación de 
los bienes y derechos afectados: 

En aplicación del Estatuto de AutonollÚa de Cata­
luña, el Real Decreto 194311980. de 31 de julio. 
sobre traspaso de servicios del Estado a la Gene­
ralid.ad de Cataluiía en materia de carreteras y de 
demás preceptos de general aplicación: 

De acuerdo con lo que prevé el artículo 56 del 
Reglamento de 26 de abril de 1957 de la Ley de 
Expropiación Forzosa. 

He resuelto que se someta a infonnación pública 
la relación que se publica en el anexo de esta Reso­
lución de los bienes y derechos afectados por el 
citado proyecto. 

Todos los interesados y los titulares de derechos 
reales o de intereses económicos sobre los bienes 
afectados pueden presentar alegaciones ante este 
Departamento, durante un plazo de quince días, 
para subsanar, si es necesario. todos los posibles 
errores u omisiones en la relación de los bienes 
y derechos afectados o de sus titulares. 

Barcelona. 1 de febrero de 1993.-EI Jefe del Ser­
vicio de Expropiación, Enrique Velasco Var· 
gas.-2.736-E. 

Anexo 

Término municipal de Gavá 

Número de finca: 1. Nombre del titular afectado: 
Antoni Tarta Rico. Objeto a expropiar: Pinar y reser­
va viaria. Superficie a expropiar: 822 metros 
cuadrados. 

Número de fmca 2. Nombre del titular afectado: 
SGAB. Objeto a expropiar: Pinar y reserva viaria. 
Superficie a expropiar: 1.213 metros cuadrados. 

Número de fmca: 3. Nombre del titular afectado: 
SGAB. Objeto a expropiar: Pinar y reserva viaria. 
Superficie a expropiar: 3.106 metros cuadrados. 

Número de fmca 4. Nombre del titular afectado: 
Montserrat Aparicio Gómez. Objeto a expropiar: 

Pinar y reserva viaria. Superficie a expropiar: 2.098 
metros.,cuadrados. 

Número de finca: 5. Nombre del titular afectado: 
Joaquín Ricos Bas. Objeto a expropiar: Pinar y reser­
.va rivaria. Superficie a expropiar: 754 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 6. Nombre del titular afectado: 
«Inmobiliaria Rimes». Objeto a expropiar: Pinar y 
reserva viaria. Superficie a expropiar: 315 metros 
cuadrados. 

Número de finca: 7. Nombre del titular afectado: 
Emilia Jorba Brunet. Objeto a expropiar: Pinar y 
reserva viaria. Superficie a expropiar: 565 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 8. Nombre del titular afectado: 
Apartamentos «Las Marinas». Objeto a expropiar: 
Pinar y reserva viaria. Superficie a expropiar: 140 
metros cuadrados. 

Número de finca: 10. Nombre del titular afectado: 
Ayuntamiento de Gavá. Objeto a expropiar: Pinar 
y reserva viaria. Superficie a expropiar: 188 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 11. Nombre del titular afectado: 
Pere Llovet Panella. Objeto a expropiar: Pinar y 
reserva viaria. Superficie a expropiar: 916 metros 
cuadrados. 

Número de finca: 12. Nombre del titular afectado: 
Discoteca i<Silvis». Objeto a expropiar: Pinar y reser­
va viaria. Superficie a expropiar: 859 metros 
cuadrados. 

" Número de fmca: 13. Nombre del titular afectado: 
Ayuntamiento de Gavá. Objeto a expropiar: Pinar 
y reserva viaria. Superticie a expropiar: 1.670 metros 
cuadrados. 

Número de finca: 14. Nombre del titular afectado: 
M. GarCÍa Vera. Objeto a expropiar: Pinar y reserva 
viaria. Superticie a expropiar: 1.210 metros cua­
drados. 

Número de fmca: 15. Nombre del titular afectado: 
Apartamentos «Las Gaviotas». Objeto a expropiar: 
Pinar y reserva viaria. Superticie a expropiar: 264 
metros cuadrados. 

Número de fmca: 16. Nombre del titular afectado: 
Apartamentos «Las Dunas». Objeto a expropiar: 
Pinar y reserva viaria. Superficie a expropiar: 230 
metros cuadrados. 

Número de fmca: 17. Nombre del titular afectado: 
Apartamentos «Park». Objeto a expropiar: Pinar y 
reserva viaria. Superticie a expropiar: 396 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 18. Nombre del titular afectado: 
Silvestre Falguera Gilil. Objeto a expropiar: Pinar 
y reserva viaria. Superticie a expropiar: 910 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 19. Nombre del titular afectado: 
Miquel Prats Vtñals. Objeto a expropiar: Pinar y 
reserva viaria. Superficie a expropiar: 1.746 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 20. Nombre del titular afectado: 
Miquel Prats Vtñals. Objeto a expropiar: Pinar y 
reserva viaria. Superficie a expropiar: 505 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 21. Nombre del titular afectado: 
Román Plans Gelabert. Objeto a expropiar: Pinar 
y reserva viaria. Superticie a expropiar: 1.312 metros 
cuadrados. 

Número de fmca: 22. Nombre del titular afectado: 
Apartamentos «Las Colinas». Objeto a expropiar: 
Pinar y reserva viaria. Superficie a expropiar: 462 
metros cuadrados. 



., 

BOE núm. 51 

Instituto Catalán del Suelo 

Resolución por la que se hace pública la aprobación 
inicial de la re/ación de los bienes y derechos afec­
tados por el plan especial l1-!orta de I'Ho:;;pitul, del 

término municipal de Figueres 

La Gerencia del Instituto Catalán del Suelo, en 
fecha 2 de febrero de 1993, ha resuelto: 

l. Aprobar iniciahnente la relación de los bienes 
y derechos afectados por el plan especial l'Horta 
de l'Hospítal. del término municipal de Figueres. 

2. Someter a información pública la citada rela­
ción. que se public con esta Resolución. durante 
el plazo de quinc días. con el fm de que se puedan 
formular las alegaciones pertinentes. 

Barcelona, 3 de febrero de 1993.-EI Gerente, 
Antoni Paradell Ferrer.-2.209-D. 

Anexo 

Relación de Jos bienes y derechos afectados por el 
plan especial /'Horta de f'Hospital, del térmillo muni­

cipal de Figueres 

Titular: Francisco Horts Juncarol. Dirección: 
Calle Trafalgar, 3, Barcelona. Derecho afectado: 
Propiedad. Superficie afectada: 3.512 metros cua­
drados. 

Titular: Hospital de la Caritat. Dirección: Ronda 
del Rector Aroles, sin número. Derecho afectado: 
Propiedad. Superficie afectada: 302 metros cua­
drados. 

Titulares:' Alejandro Pinsach Carola y Anna Maria 
L1andrich Casanovas. Dirección: Avinguda M. Vila­
llonga. 98. Figueres (Barcelona). Derecho afectado: 
Propiedad. Superficie afectada: 320 metros cua­
drados. 

Titular: Joan Font i font. Dirt:.cción: Calle Vilafant, 
19, Figueres (Barcelona). Derecho afectado: Pro­
piedad. Superficie afectada: 110 metros cuadrados. 

Titulares: Albert Burgas Ferreiro y Francesea 
Blanch Miquel. Dirección: Calle Isabel 11, sin núme­
ro. Figueres (Barcelona). Derecho afectado: Pro­
piedad. Superficie afectada: 2 15 metros cuadrados. 

Titular: Maria Quer Dachs. Dirección: Calle Jacint 
Verdaguer. 18 Figueres (Barcelona). Derecho afec­
tado: Propiedad. Superficie afectada: 125 metros 
cuadrados. 

Titulares: Carme y Maria Calmó Bujons. Direc­
ción: Calle Muralla, 12, Flgueres (Barcelona). Dere­
cho afectado: Propiedad. Superficie afectada: 409 
metros cuadrados. 

Titular: Maria Careés Roura. Dirección: A vinguda 
Marignane, 26, 7i: A, Figueres (Barcelona). Derecho 
afectado: Propiedad. Supertlcie afectada: 800 metros 
cuadrados. 

Titular: l-usté Burgas, S. A Dirección: Calle Nar­
ds Oller, sin número, Pineda del Mar (Barcelona). 
Derecho afectado: Propiedad. Superficie afectada: 
770 metros cuadrados. 

Titulares: Josep M. Bonet Puigvert y Maria Soler 
Ros. Dirección: Calle Perelada. 22. Figueres (Bar­
celona). Derecho afectado: Propiedad. Superficie 
afectada: 880 metros cuadrados. 

Titular: Martín Corominas Cullell. Dirección: 
Calle Nou. 12, Figueres (Barcelona). Derecho afec­
tado: Propiedad. Superficie afectada: 8 pletros 
cuadrados. 

Titular: Josep sales Lladó. Dirección: Calle Cada­
qués, 44, Figueres· (Barcelona). Derecho afectado: 
Propiedad. Superticie afectada: 150 .512 metros 
cuadrados. 

Titular: Juan Antonio Sánchez Vaquero. Direc· 
cion: Calle Rec Amau, 31. Figueres (Barcelona). 
Derecho afectado: Propiedad. Superficie afectada: 
300 metros cuadrados. 

Resolución por la que se señalan los dias para la 
redacción de actas previas a la ocupación de fincas 
afectadas por la ejecución del proyecto A-B-9243, 

del término municipal de Parets del VaJlés 

Dado que ha sido publicada la relación de los 
bienes y derechos afectados por la ejecución del 

Lunes 1 marzO 1993 

proyecto A-B-9243. «Mejora local. Acondiciona­
miento de la N-152 entre ta salida Vic-Puigcerdá 
de la A-7 Y el enlace de Parets del Vallés. Carretera 
N-152 de Barcelona a Puigcerdá, puntos kilomé­
tricos 21,09 al 22,08. Tramo: Parets del Vallés>!-. 
En el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de octubre 
de 1'992. en el «Diario Oficial de la Generalidad 
de Cataluña» de 28 de septiembre de 1992 Y en 
«El Periódico>!- de 7 de octubre de 1992. según lo 
que establece el articulo 56 del Reglamento de 26 
de abril de 1957 de la Ley de Expropiación Forzosa 
de 16 de diciembre de 1954, y declarada la urgencia 
en la ocupación por Acuerdo del Gobierno de la 
Generalidad de 24 de noviembre de 1992, 

,He resuelto. en base a lo establecido en el artículo 
52, consecuencia 2, de dicha Ley, señalar el día 
18 de marzo de 1993 en Parets del Vallés para 
proceder a la redacción de las actas previas ~ la 
ocupación-de los bienes y derechos que se eXpr?pl~. 

El presente señalamiento será notificado mdlVl­
dualmente a los interesados convocados. que son 
los que tlguran en la relación expuesta en el tablón 
de anuncios de la Alcaldía y en este Departamento 
(calle del Doctor Roux, número 80, planta baja, 
Barcelona). 

A dicho acto deberán asistir los titulares de los 
bienes y derechos afectados. personalmente o repre­
sentados por persona debidamente autorizada, apor­
tando los documentos acreditativos de su titularidad 
y el último recibo de la contribución que corres-. 
ponda al bien afectado, pudiéndose hacer acom-
pañar, a su costa. de Peritos y/o Notario. . 

El lugar de reunión son las depende~clas ~el 
Ayuntamiento de Parets del Vallés. A continuaCión 
los asistentes se trasladarán. si procede. a los terre­
nos afectados, para proceder a la redacción de las 
actas. 

Barcelona. S de febrero de 1993.-EI Jefe del 
Servicio de Expropiación, en funciones, Enrique 
Velasco Vargas.-2.734-E. 

Re.wlución por fa que se se/ialan dias para fa redac­
ción de actas pre~'ias a la ocupadón de las fincas 
afectadas por la ejecución del proyecto R-B-903 7 M.l, 

del término municipal de Argentona 

Dado que ha sido publicada la relación de los 
bienes y derechos afectados por la ejecución del 
proyecto R-B-9037 M.l. «Mejora local. Mejora de 
pavimento con aglomerado en caliente, mejora de 
curvas y obras complementarias. Carretera C -1415 
de Terrassa a Mataró por Granollers, puntos kilo­
métricos 1.430 al 5.000. Tramo: Mataro-Argento­
na» en el «Boletin Oficial del Estado>!- de 5 de OCtll* 
bre' de 1992; en el «Diario Oficial de la Generalidad 
de Cataluña» de 28 de septiembre de 1992 y en 
«La Vanguardia» de 3 de octubre de 1992, según 
lo que establece el articulo 56 del Reglamento de 
26 de abril de 1957, de la Ley de Expropiación 
Forzosa de 16 de diciembre de 1954. y declarada 
la urgencia en la ocupación por Acuerdo del Gobier­
no de la Generalidad de 14 de diciembre de 1992, 

Ha resuelto en base a lo establecido en el ar­
tículo 52, consecuencia 2, de dicha Ley, señalar 
el lua 31 de marzo de 1992 en Argentona para 
proceder a la redacción de las actas previas ~ la 
ocupación de los bienes y derechos que se eXpr?pl~~. 

El preseute señalamiento sera notificado mdlYl­
dualmente a los interesados convocados. que son 
los que figuran en la relación expuesta en el tablón 
de anuncios de la Alcaldía y en este Departamento 
(calle del Doctor Roux. número SO, planta baja, 
Barcelona). 

A dicho acto deberan asistir los titulares de los 
bienes y derechos afectados, personalmente o repre­
sentados por persona debidamente autorizada. apor­
tando los documentos acreditativos de su titularidad 
y el último recibo de la contribución Que corres­
ponda al bien afectado, pudiéndose hacer acom­
pañar, a su costa, de Peritos y/o Notario. . . 

El lugar de reunión son las dependenCias del 
Ayuntamiento de Argentona. A continuación los 

2907 

asistentes se trasladarán, si procede, a los terrenos 
afectados. para proceder a la redacción de las actas. 

Barcelona, 8 de febrero de l 993.-EI Jefe del Ser· 
vicio de Expropiación. en funciones. Enrique Velas­
co Vargas.-2.739-E. 

Resolución por la que se señalan los dias para fa 
redacción de actas previas a fa ocupación de las 
{incas afectadas por la ejecución del pro~'eclo 
. S-G-9129, del término municipal de Bescano 

Dado que ha sido publicada La realcion de los 
bienes y derechos afectados por la ejecución ~el 
proyecto S-G-9129, «Seguridad viaria. lnterseCCIon 
de acceso a Montfullá. Carretera N-141 de Lleida 
a Girona, punto kilómetro 112,050. Tramo: Bes­
canó», en el «Boletin Oficial del Estado>!- de 2 de 
junio de 1992; en el «Diario Oficial de la Gene· 
ralidad de Cataluña», de 25 de mayo de 1992, y 
en el «Diario de Gerona», de 23 de mayo de 1992, 
según lo que establece el articulo 56 del Reglar.ne~to 
de 26 de abril de 1957 de la Ley de Expropmclón 
Forzosa de 16 de diciembre de 1954, y declarada 
la urgencia en la ocupaciéin por Acu~rd? del Gobier­
no de la Generalidad de 6 de Julto de 1992. 

He resuelto en base a lo establecido en el articulo 
52. consecuencia 2. de dicha Ley. señalar el día 
25 de marzo de 1993 en Bescanó para proceder 
a la redacción de las actas previas a la ocupación 
de los bienes y derechos que se expropian. 

El presente señalamiento será notificado indivi* 
dualmente a los interesados convocados, que son 
los que fIguran en la relación expuesta en el tablón 
de anuncios de la Alcaldía y en este Departamento 
(calle del Doctor Roux, número 80. planta baja, 
Barcelona). 

A dicho acto deberán asistir los titulares de los 
bienes y derechos afectados, personalmente o repre­
sentados por persona debidamente autorizada, apor­
tando los documentos acreditativos de su titularidad 
v el último recibo de la contribución que corres­
ponda al bien afectado. pudiéndose hacer acom-
pañar. a su costa, de Peritos y/o Notario. . 

El lugar de reunión son las dependenCIaS ~el 
Ayuntamiento de Bescanó. A continuación los aSIS­
tentes se trasladarán. si procede. a los terrenos afec­
tados. para proceder a la redacción de las actas. 

Barcelona, S de febrero de 1993.-El Jefe del Ser­
vicio de Expropiación, en funciones, Ernique VeJas­
co Vargas.-2.73S·E. 

Departamento de Industria 
y Energía 

Servicios Territoriales 

(}IRONA 

Información pública wbre una instalación eléctrica 
. (np.,I005148/92-AT) 

A los efectos que: prevén los artículos 9." del 
Decreto 261711966. y 10 del Decreto 2619(1966, 
ambos de 20 de octubre. se somete a infonnación 
pública la petición de instalación Y d~c\ar:ación. e~ 
concreto. de su utilidad pública. autonzaclón adrTli­
nistrativa y aprobación del proyecto de la variante 
de los dos circuitos de la linea 110 kV Vic-Girona, 
que se detalla a continuación: 

peticionario: «Hidroeléctrica de Catalunya, Socie­
dad Anónima», con domicilio en Barcelona, avenida 
ViJanova. 12. 
-' Expediente: 1005148/92-AT. 

Características; Tiene el origen en el apoyo núme­
ro 219. linea 110 kV Vic-Girona, y el final en el 
SE Girona-HECSA La longitud es de 0,724 kiló­
metros Y 0.707 kilómetros, los conductores de 
Al·Ac, LA 180 Y los apoyos metálicos. 

Término municipal afectado: Girona. 



2908 

Se hace público el proyecto de la instalación para 
que pueda ser examinado en los Servicios Terri­
toriales de Industria de Girona (avenida Jaume I, 
41. 5.°) Y formular al mismo tiempo, por triplicado, 
las reclamaciones que se estimen oportunas, en el 
plazo de treinta días contados a partir del si%Uiente 
al de la publicación de este anuncio. 

Girona, 17 de noviembre de 1992.-EI Delegado 
territorial en Girona, Manuel Hinojosa Atien­
za.-989-15. 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DE ANDALUCIA 

Consejería de Economía y Hacienda 

Delegaciones Pr0,Yinciales 

MALAGA 

Resolución por la que se declarán minerales las 
aguas del manantial «Monte del Duque» 

Con fecha 30 de noviembre de 1987. el ilustrísimo 
señor Director general de Industria, Energía y 
Minas, dictó resolución declarando minerales las 
aguas procedentes de los manantiales «El Saucillo» 
y «El Platanillo», de la hacienda ((Monte del Duque», 
en el término municipal de Casares (Málaga), y 
se autorizó su aprovechamiento a favor de ~Aguas 
del Monte del Duque. Sociedad Anónima». El cau­
dal máximo de explotación autorizado será de 10 
litros por segundo. y el perímetro de protección 
de los manantiales tiene una superficie 
de 9 cuadrículas. De conformidad con el artículo 
39 del Reglamento General para el Régimen de 
la Mineria de 25 de agosto de 1978. las aguas del 
citado manantial han de ser consideradas de utilidad 
pública. > 

Lo que se hace público en este periódico oficial 
para cumplimiento del artículo 19, 1, 3. capítulo ]J, 

del Real Decreto 1164/1991, de 22 de julio, por 
el que se aprueba la Reglamentación Técnico Sani­
taria, para la elaboración, circulación y comercio 
de aguas de bebida envasadas. 

Málaga, 5 de febrero de 1993,-EI Delegado pro­
vincial de Econouúa y Hacienda. J. A. Aguayo 
Pérez.-1.097-A. 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

Consejería de Industría. Turísmo 
y Empleo 

Resolución por la que se autoriza la instalación soli­
citada. se aprueba el pruyecio y se declara la utilidad 
pública. Expediente: 79685jAT-4984. Referencia: 

GBR/MMF 

L 'umplidos [os trámites reglamentarios en el expe­
diente 796R5/AT -4984, incoado en esta Consejería, 
solicitando autorización de la instalación eléctrica, 
declaración de U.P. y aprobación de proyecto, cuyas 
características principales son: 

Titular: «Hidroeléctrica del Cantábrico, Sociedad 
Anónima'). 

lnst<llación: Cable subterráneo denominado «Lí· 
nea C'eares-Hipercor·Pañeda». y doble cable sub­
terráneo «linea Castierra-Alava)), 20 KV, de 480 y 
470 metros de longitud, respectivamente, utilizán­
dose conductor PPV 12/20 KV l x 240 K AL, para 
el primer cable. Y el mismo tipo de conductor. 
así como P3PJFV 12/20 KV 3(1 x 240) K AL 

Lunes 1 marzo 1993 

para el doble cable de forma que puedan ser dife­
renciados los dos circuitos. En el cable subterráneo 
«Línea -Ceares-Hipercor·Pañeda». quedará interca­
lado el centro de transfonnación de abonado deno­
minado «HipcrcoT», que alimentará a las galerías 
comerciales de igual nombre. 

Emplazamiento: El trazado de estas instalaciones 
afecta en su recorrido a las cal1es de Velázquez, 
Alava, Ramón Areces y avenida de Severo Ochoa, 
del polígono Montevil. en el casco urbano de Gijón. 

Objeto: Suministro de energía eléctrica a la zona. 

Esta Consejeria de Industria, Turismo y Empleo, 
en uso de las atribuciones conferidas' por el Real 
Decreto 4100/1982. de 29 de diciembre, de acuerdo 
con lo dispuesto en los Decretos 2617 y 2619/1966, 
de 20 de octubre; Ley 10/1966, de 18 de marzo; 
Decreto 177511967, de 22 de julio; Real Decreto 
3275/1982, de 12 de noviembre; Ordenes del Minis­
terio de Industria y Energía de 6 de julio de 1984 
y 18 de octubre de 1984, y Decreto 315111968, 
de 28 de noviembre, ha resuelto: 

Autorizar la instalación eléctrica solicitada. 
Aprobar el proyecto de la instalación reseñada. 
Declarar la utilidad pública, en concreto, a los 

efectos de imposición de servidumbre de paso en 
las condiciones, alcance y limitaciones que establece 
el Reglamento de la Ley IOjl966, aprobado por 
Decreto 2619/1966. 

Oviedo, 4 de febrero de 1993.-P. D. Resolución 
de 23 de marzo de 1992 (<<Boletín Oficial del Prin­
cipado de Asturias y de la Provincia» de 9 de abril). 
la Directora regional de Industria y Comer· 
cio.-2.240·D. 

COMUNIDAD AUTONOMA 
VALENCIANA 

Consejería de Obras Públicas. 
Urbanismo y Transportes 

Información públú'a complementaria del expediente 
de expropiación for=osa incoado con motivo de las 
obras Il-V-ó27. Autovía de L 'E/iana-Llíria, C-234, 
punTos kilométricos 16,000)' 27,000, 3." expediente 
complementario. Términos municipales de Llíria, 

Benisanó y La Pobla de Val/bono 

Declarada de urgencia la oClJ,pación de bienes y 
derechos afectados por la expropiación por la dis­
posición adicional séptima de la Ley de la Gene­
ralidad Valenciana 4/1990, de 31 de mayo 
(<<DOGV)) número 1315), se somete a infonnación 
pública complementaria por ampliación de las 
superficies a expropiar, los bienes y derechos que 
a continuación se relacionan, al objeto de que los 
afectados puedan consultar el proyecto y presentar 
alegaciones por escrito a los solos efectos de sub­
sanar posibles errores que se hayan podido producir 
al relacionar los bienes y derechos por la urgente 
ocupación (artículo 56 del Reglamento de Expro­
piación Forzosa). 

Plazo: quince días hábiles a contar desde el 
siguiente al de la publicación del presente anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado». 

Se significa que el presente anuncio se publica 
a los efectos establecidos en el artículo 80.3 de 
la vigente Ley de Procedimiento Administrativo para 
los interesados que figuran como desconocidos o 
con domicilio ignorado. 

Información Consejería de Obras Públicas, Urba­
nismo y Transportes: 

Alicante: Avenida Aguilera, 1. Teléfono 
592 09 24. 

Valencia: Avenida Blasco Ibáñez, 50. Teléfono 
386 64 OO. 

Castellón: Avenida del Mar, 16. Teléfono 
22 56 08. 

Valencia. 12 de febrero de 1993.-EI Consejero 
de Obras Públicas. Urbanismo y Transportes, Euge· 
nio Burriel de Orueta.-2.543-E. 

BOE núm. 51 

Relación de propietarios y bienes afectados por el 
proyecto de «Autovía de L 'Eliana-Lliria, C2.N, entre 
los puntos kilométricos 16,000 Y 27,000. Clave 

I ]-V-627». Complementario-III 

Ténnino municipal de P. Vallbona 

Finca: 31. Polígono: 40. Parcela: 89. Propietario: 
Cabedo Castillo, Juan Rafael. Domicilio: Calle Fray 
Luis Amigo, 13. Municipio: 46180 Benaguasil. 
,Superficie: 230 metros cuadrados. Cultivo: Naran­
jos. 

Finca: 78. Polígono: 8. Parcela: 82. Propietario: 
Montesinos Chilet. Jesús y otro. Domicilio: Calle 
Padre Muedra. J3-13.a Municipio: 46015 Valencia. 
Superucie: 43 metros cuadrados. Cultivo: Naranjos. 

Finca: 95. Polígono: 38. Parcela: 105 a. Propie­
tario: Sania Lázaro, Maria Amparo. Domicilio: Calle 
Santa Teresa, 10. Municipio: 46110 Godella. Super­
ficie: 28 metros cuadrados. Cultivo: Naranjos. 

Finca: 129. Polígono: 35. Parcela: 209. Propie­
tario: Martinez Estruch, Ismael. Domicilio: Calle 

.,.JesÚs Pitarch, 19. Municipio: 46185 P. Vallbona. 
Superficie: 102 metros cuadrados. Cultivo: Algarro­
bos. 

Finca: 197. Polígono: 29. Parcela: 20. Propietario: 
Castellano Castel1ano, Clara. Domicilio: Calle Sali­
da Portal Bétera, 7. Municipio: 46181 Benisanó. 
Superficie: 164 metros cuadrados. Cultivo: Algarro­
bos. 

Finca: 5.007. Poligono: 50. Parcela: 37. Propie­
tario: Camps Malfagón, Rosario. Domicilio: Calle' 
'Poeta Llorente. 47. Municipio: 46185 P. ValIbona. 
Superficie: 332 metros cuadrados. CUltivo: Almen­
dros. 

Término municipal de Benisanó 

Finca: 237. Polígono: 4. Parcela: 19. Propietario: 
Castel1ano Bernat, Casiano y otra. Domicilio: Calle 
Llimera. 12. Municipio: 46-181 Benisanó. Superficie: 
182 metros cuadrados. Cultivo: Algarrobos. 

Finca: 263. Polígono: 3. Parcela: 201. Propietario: 
Guerrero Vidal. Dolores. Domicilio: Calle 18 de 
Julio, 29. Municipio: 46181 Benisanó. Superficie: 
108 metros cuadrados. Cultivo: Huerta. 

Finca: 264. Polígono: 3. Parcela: 10. Propietario: 
Gómez BrelI. Salvador. Domicilio: Calle General 
Mola, 21. Municipio: 46181 Benisanó. Superficie: 
106 metros cuadrados. Cultivo: Huerta. 

Finca: 266. Polígono: 3. Parcela: 89. Propietario: 
Gasent Tortajada, Bárbara. Domicilio: Calle San 
Jerónimo. 14. Municipio: 46160 LIma. Superficie: 
265 metros cuadrados. Cultivo: Naranjos. 

Finca: 272. Poligono: 3. Parcela: 80. Propietario: 
Martínez Deseo, José Vicente. Domicilio: Calle San 
Vicent Ferrer, 7. Municipio: 46181 Benisanó. Super­
ficie: 154 metros cuadrados. Cultivo: Huerta. 

Fmca: 273. Poligono: 3. Parcela: 1. Propietario: 
Ama1 Rodilla, Vicente. Domicilio: Calle CastelIete, 
18. Municipio: 46160 Lliria. Superficie: 163 metros 
cuadrados. Cultivo: Huerta. 

Finca: 5.008. Polígono: 3. Parcela:' 213. Propie­
taria: Dura Blasco, Francisca. Domicilio: Calle Cid, 
5. Municipio: 46180 Benaguasil. Superucie: 280 
metros cuadr.:tgos. Cultivo: Algarrobos. 

Finca: 6.001. Polígono: 2. Parcela: 6. Propietario: 
Gómez Brell, Salvador. Domicilio: Cal1e Francisco 
Romero. 21. Municipio: 46181 Benisanó. Super­
ficie: 15 t metros cuadrados. Cultivo: Naranjos. 

Finca: 6.002. Polígono: 2. Parcela: 7. Propietario: 
Bañuls Rodilla Hennanos. Domicilio: Calle Plá de 
L'Arc, 18. Municipio: 46160 Llíria. Superficie: 443 
metros cuadrados. Cultivo: Huerta. 

Finca: 6.003. Polígono: 2. Parcela: 8. Propietario: 
Bañuls Rodilla Hermanos. Domicilio: Calle Plá de 
L' Are, 18. Municipio: 46160 Lliria. Superficie: 189 
metros cuadrados. Cultivo: Huerta. 

Finca: 6.004. Polígono: 2. Parcela: 9. Propietario: 
Puig Vicent, José Miguel. Domicilio: Calle La Estre­
lla, 3_2.a. Municipio: 46007 Valencia. Superficie: 
285 metros cuadrados. Cultivo: Huerta. 

Finca: 6.005. Polígono: 2. Parcela: 10. Propietario: 
Carrera Llorca, Isabel. Domicilio: Calle Fernando 
el Católico, 83-6.", 23.a Municipio: Valencia. Super­
ficie: 530 metros cuadrados. Cultivo: Explanada. 



BOE núm. 51 

Finca: 6.006. Polígono: 2. Parcela: 11. Propietario: 
Mico Navarro. Miguel y otra. Domicilio: C<llle San 
Vicente, 30. Municipio: 46160 LUna. Superficie: 374 
metros cuadrados. Cultivo: Explanada. 

Finca: 6.007. Poligono: 2. Parcela: 1 L Propie-. 
tarios: Mico Navarro, Miguel y otra. Domicilio: 
Calle San Vicente, 30. Municipio: 46160 L1iria. 
Superficie: 305 metros cuadrados. CuJtivo: Expla­
nada. 

Finca: 6.008. Polígono: 2. Parcela: 16. Propie­
tarios: G6mez Mico. Gloria y otro. Domicilio: CaUe 
Blasco Ibáñez. 9. Municipio: 46160 Lliria. Super­
ficie: 310 metros cuadrados. Cultivo: Naranjos. 

Término municipal de- LUria 

Finca: 286. Polígono: 23. Parcela: 16 b. Propie­
tario: Soler Pons. Inés. Domicilio: Calle Poeta Llo­
rente, 136. Municipio: 46185 P. Vallbona. Superficie 
568 metros cuadrados. Cultivo: Labor secano. 

Finca: 287. Polígono: 23. Parcela: 19 a. Propie­
Üu;o: M. lo Ayuntamiento de Llíria. Domicilio: Plaza 
Mayor. Municipio: 46160 .Lliria. Superficie: 472 
metros cuadrados. Cultivo: Algarrobos. 

Finca: 288. Poligono: 23. Parcela: 54. Propieta­
rios: Garcia López. Vicente y otro. Domicilio: Calle 
Guillenno Roch. 12. Municipio: 46185 P. Vanbona. 
Superficie: 138 metros cuadrados. Cultivo: Labor 
secano. 

Finca: 290. Polígono: .23. Parcela: 53. Propieta­
rios: García López. Vicente y otro. Domicilio: Calle 
Guillenno Roch. 12. MunicipiQ: 46185 P. Vallbona. 
Superficie: 496 metros cuadrados. Cultivo: Labor 
secano. 

Finca: 291. Polígono: 23. Parcela: 51. Propietario: 
Serra Garcia Hennanos. Domicilio: Calle Maestro 
Serrano. 39. Municipio: 46185 P. Vallbona. Super­
ficie: 496 metros cuadrados. Cultivo: Algarrobos. 

Finca: 292. Poligono: 23. Parcela: 50. Propietario: 
Silvestre Brell. MigueL Domicilio: Calle Conde Sás­
tago. 8. MUnicipio: 46181 Benisanó. Superticie: 391 
metros cuadrados. Cultivo: Algarrobos. 

Finca: 295. Poligono: 23. Parcela: 58. Propietarias: 
Andrés Brell. Amparo y otra. Domicilio: Calle Gra­
bador Esteve. 13-6. Municipio: Valencia. Superficie: 
94 metros cuadrados. Cultivo: Algarrobos. 

Finca: 296. Polígono: 23. Parcela: 59. Propietarias: 
Andrés Brell. Amparo y otra. Domicilio: Calle Gra­
bador Esteve, 13-6. Mw1icipio: Valencia. Superficie: 
86 metros cuadrados. Cultivo: Labor secano. 

Fíoca: 297. Poligono: 23. Parcela: 60. Propietarias: 
Andrés Brell, Amparo y otra. Domicilio: Calle Gra­
bador Esteve, 13-6. Municipio: Valencia. Superficie: 
160 metros cuadrados. Cultivo: Labor secano. 

Finca: 300. Polígono: 23. Parcela: 59 a. Propie­
tario: Manuel Brell, Miguel. Domicilio: Calle Garda 
Roig, 9. Municipio: 46181 Benisanó. Superticie: 136 
metros cuadrados. Cultivo: Almendros. 

Finca: 354. Poligono: 161. Parcela: 135 b. Pro­
. pietarios: Ubeda Marqués. Angeles y otro. Domi­
cilio: Calle Guillén de Castro. 45. Municipio: Valen­
cia. Superficie: 232 metros cuadrados. Cultivo: 
Algarrobos. 

Finca: 379. PoUgono: 161. Parcela: 181. Propie· 
tario: Cervera García, Miguel. Domicílio: Calle 
Mayor, 144. Municipio: 46160 Lliria. Superficie: 
O metros cuadrados. Cultivo: Servidumbre agua ... 

Finca: 453. Polígono: 158. Parcela: 20. Propie­
tario: M. I. Ayuntamiento de Lliria. Domicilio: Plaza 
Mayor. Municipio: 46160 Llíria. Superficie: 579 
metros cuadrados. Cultivo: Huerta. 

Finca: 454. Polígono: 19 L Parcela: 30. Propie­
tario: S.c.L. El Prat de LUria. Domicilio: CaUe 
Carretera Llíria-Olocau. Municipio: 46160 Lliria. 
Superficie: 95 metros cuadrados. Cultivo: E xpla­
nada. 

Finca: 455. Polígono: 191. Parcela: 28. Propie­
tario: S.c.L. El Prat de Lliria. Domicilio: Carretera 
L1iria-Olocau. Municipio: 46160 Lima. Superficie: 
269 metros cuadrados. Cultivo: Explanada. 

Finca: 476. Polígono: 190. Parcela: 8. Propietaria: 
Pérez Lleó. Ana. Domicilio: Plaza Mayor. 9. Muni­
cipio: 46160 Llíria. Superficie: 770 metros cuadra­
dos. Cultivo: Pinos. 

Finca: 495. Poligono: 191. Parcela: 66. Propie· 
tano: Faubel Vidagany. Miguel. Domicilio: Calle San 

Lunes 1 marzo 1993 

Miguel. 86. Municipio: 46160 Lima. Superficie: 610 
metros cuadrados. Cultivo: Naranjos. 

Finca: 515. Polígono: i84. Parcela: 203. Propie­
tario: RioJa Garcia, Vicente. Domicilio: Calle San 
Sebastián, 5. Municipio: 46160 Lliria. Superficie: 
J 5 metros cuadrados. Cultivo: Frutales. 

Finca: 517. Polígono: 184. Parcela: 240. Propie­
tario: Aliaga FaubeL Miguel. Domicilio: Calle Emilio 
Cebcián, l. Municipio: 46160 Lliria. Superficie: 28 
metros cuadrados. Cultivo: Huerta. 

Finca: 536. Polígono: 18]. Parcela: 168. PTOpie­
taria: Civera Mateu, Cristina. Domicilio: Calle San 
Vicente, 32. Municipio: 46160 Lliria. Superficie: 156 
metros cuadrados. Cultivo: Huerta. 

Finca: 537. Polígono: 183. Parcela: 169. Propie­
tario: Puig Vicent. José Miguel. Domicilio: Calle 
La Estrella. 3-2." Municipio: 46007 Valencia. Super­
ficie: 108 metros cuadrados. Cultivo: Huerta. 

Finca: 539. Polígono: 183. Parcela: 177. Propie­
tario: Gaccia Sancho, Juan. Domicilio: Calle Mayor. 
233. Municipio: 46160 Lliria. Superficie: 132 metros 
cuadrados. Cultivo: Naranjos. 

Finca: 542. Polígono: 183. Parcela: 175. Propie­
tario: Garcia Llopis. José Antonio. Domicilio: Calle 
Mestre August Roca. 3_5.a Municipio: 46160 Lliria. 
Superficie: 192 metros cuadrados. Cultivo:. Frutales. 

Finca: 544. Polígono: 183. Parcela: 123. Propie­
tario: Llopis Simeo. Remedios. Domicilio: Calle San 
José, 11-1.° Municipio: 46160 LUria. Superficie: 136 
metros cuadrados. Cultivo: Huerta. 

Finca: 554. Polígono: 162. Parcela: 213. Propie­
tario: Blesa Martinez, Francisco. Domicilio: Calle 
Pelayo, 10. Municipio: 46160 Llíria. Superficie: 53 
metros cuadrados. Cultivo: Naranjos. 

Finca: 566. Polígono: 163. Parcela: 15. Propie­
tario: M. 1. Ayuntamiento de Lliria. Domicilio: Plaza 
Mayor. Municipio: 46160 L1íria. Superficie: 266 
metros cuadrados. Cultivo: Labor secano .. 

Finca: 567. Polígono: 163. parcela: 16. Propie­
tario: Albert Castellano. José María. Domicilio: 
CaUe San Francisco. 75. Municipio: 46160 LUria. 
Superficie: 257 metros cuadrados. Cultivo: Labor 
secano. 

Finca: 569. Polígono: 163. Parcela: 17 a. Pro­
pietario: Faubel Martinez. José Antonio. Domicilio: 
Calle Mayor, 212. Municipio: 46160 LIíria. Super­
ficie: 624 metros cuadrados Cultivo: Olivos. 

Finca: 571. Polígono: 163. Parcela: 17 i. Propie­
tario: Faubel Martínez, Jose.Antonio. Domicilio: 
Calle Mayor, 212. Municipio: 46160 LUria. Super­
ficie: 335 metros cuadrados. Cultivo: Olivos. 

Finca: 5.022. Polígono: 183. parcela: 26. Propie­
tario: Ludeña Calvo. FranCISCo José. Domicilio: 
Calle San Roch, 17. Municipio: 46160 Lliria. Super­
ficie: 18 metros cuadrados. Cultivo: FrutaJes. 

Finca: 7.001. Poligono: 161. Parcela: 292. Pro­
pietario: Asensio Martínez, Adf'la. Domicilio: Calle 
Abriat Cantó, 13-3. a Municipio: 46160 Llíria. Supe¡¡­
ficie: 16 metros cuadrados. Cultivo: Algarrobos. 

Finca 7.002. Polígono: 161. Parcela: 291. Pro­
pietario: Asensio Martinez, Adela. Domicilio: Calle 
Abriat Cantó, 13-3.a Municipio: 46160 LIiria. Super­
ficie: 30 metros cuadrados. Cultivo: Algarrobus. 

Finca: 7.003. Potigono: 161. Parcela: 210. Pro­
pietario: Desconocido. Domicilio: Desconocido. 
Municipio: Desconocido. Superficie: 310 metros 
cuadrados. Cultivo: Huerta. 

Finca: 7.004. Polígono: 161. Parcela: 213. Pro­
'pietario: Alario Donet. Rafael. Domicilio: Calle Non 
d'Octubre, 3. Municipio: 46160 Lliria. Superficie: 
590 metros cuadrados. Cultivo: Algarrobos. 

Finca: 7.005. Polígono: 184. Parcela: 67. Propie­
tario: Escrig Cintero. Eliseo y otro. Domicilio: Calle 
Granja. 15. Municipio: 46160 Llíria. Superficie: 15 
metros cuadrados. Cultivo: Frutales. 

Pinca: 7.006. Polígono: 183. Parcela: 19. Propie­
tario: Castellano Lueva, Manuela y otro. Domicilio: 
Calle Doctor Fleming. 3. Municipio: Marines. 
Superficie: 43 metros cuadrados. Cultivo: Frutales. 

Finca: 7.007. Polígono: un. Parcela: 143. Pro­
pietario: Calvo Civera. Maria Amparo. Domicilio: 
Calle San Vicente, 16-7." Municipio: 46160 Llíria 
Superficie: 23 metros cuadrados. Cultivo: Naranjos. 

Finca: 7.008. Polígono: 183. Parcela: 144. Pro­
pietario: Tomas Alvaro. Emilio. Domicilio: Calle 

2909 

Castellnte, 9. Municipio: 46160 Lima Superucie' 
82 metros cuadrados. Cultivo: Naranjos. 

Finca: 7.009. Pol1gono: 183. Parcela: 15.1. Pro­
pietario: Paubel Pahl0. Jaime. Domicilio: Calle San 
Miguel. 30, puerta 9. MUnicipio: 40160 LUcia. 
Superficie: 210 metros cuadrados. Cultivo: Olivos. 

Finca: 7.ulO. Polígono: 162. Parcela: 20. ProplC­
tano: Palacios Adriá. Joaquín. Domicilio: Calle 
Mayans. 3. Municipio: 46160 LUna. Superftcie: 178 
metros. Cultivo: Naranjos. 

Finca: 7.011. Polígono: 163. Parcela: 38. Propie­
tario: M. L Ayuntamiento de Lima. Domicilio: Plaza 
Mayor. Municipio: 46160 Llíria. Superficie: 265 
metros cuadrados. Cultivo: Monte bajo. 

Finca: 7.012. Polígono: 162. Parcela: '162 Pro­
pietario: Nebot Llopis, Vicente. Domicilio: CaIJe San 
Francisco. 34. Municipio: 46160 L1íria. Superficie: 
119 metros cuadrados. Cultivo: Huerta. 

Finca: 7.013. Poligono: 162. Parcela: 157. Pro­
pietario: Cotanda Faubel. Rafael. Domicilio: Calle 
Barceloneta. 17. Municipio: 46160 Lliria. Superficie: 
168 metros cuadrados. Cultivo: Frutales. 

Informaci6n pública del expediente de expropiación 
for::osa incoado con motivo de las obras «4/-A-735. 
Variante de Ondara y acondicionamiento de la 
e33!!, puntos kilométricos 6! a167, Ondara-Denia. 
Término municipal de Ondara, Primer expediente 

complementario 

La Ley de la Generalidad Valenciana 4/1990, 
de 31 de mayo (,(Diario Oficial de la Generalidad 
Valenciana» número 1315). establece en su dispo­
sición adicional séptima la urgente ocupación de 
los bienes y derechos afectados de expropiación for­
zosa como consecuencia de la ejecución de las obras 
comprendidas en el Plan de Carreteras de la Comu­
nidad Valenciana 1988· 1995. 

El proyecto de referencia se encuentra compren­
dido en el programa de modernización de itine­
rarios básicos del citado Plan de Carreteras, 
habiendo sido aprobado, con fecha 4 de -marzo 
de 1991 por el Director general de Obras Públicas 
(Orden de Delegación de fecha 12 de febrero de 
1990, «Diario Oficial de la Generalidad Valen­
ciana» número 1254). 

En consecuencia se somete a información pública 
la relación de bienes y derechos afectados, a los 
solos efectos de subsanar posibles errores que se 
hayan padecido al relacionar los bienes y derechos 
afectados por la urgente ocupación (artículo 56 del 
Reglamento de Expropiación Forzosa). 

Plazo: Quince días a partir de la publicación del 
presente anuncio en el (,Boletín Oficial del Estado". 

Se significa que el presente anuncio se publica 
igualmente a los efectos establecidos en el articulo 
80.3 de la vigente Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo para los interesados que figuran como 
desconocidos o con domicilio ignorado. 

Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y Trans­
portes. (nfoffilación: 

Alicante: Avenid-a Aguilera, l. Teléfono: 
592 09 24. 

Castellón: Avenida del Mar, 16. Teléfono: 
964/35 80 57. 

Valencia: Avenida Blasco lbáñez. 50. Teléfono: 
386 64 OO. 

Valencia. 18 de febrero de 1993.-El Consejero, 
por sustitución (artículo 4, Decreto 65/1991, de 
15 de abril), el Secretario general, Franclsco Puerto 
Burzuri.-1.116-A. 

Relación que se cita 

Té~ino municipal de Ondara 

Ampliaciones 

Finca: 939. Polígono: 6. Parcela: 375. Propietario: 
Jaime Arabi Salva. Domicilio: Signes, númelO 23. 
Municipio: 03740 Gata de Gorgos. Superficie: 1.867 
metros cuadmdos. Cultivo: Viña. 



2910 

Finca: 940. Poligono: 6. Parcela: 372. Propieta­
rios: Jaime Arabi Salva. Maria Rosa Arabi Torres. 
Domicilio: Signes. número 23. Municipio: ,03740 
Gata de Gorgos. Superficie: 1.620 metros cuadra­
'dos. C'ultivo: Viña. 

Finca: 941. Polígono: 6. Parcela: 373. Propietario: 
Josefa Marzal Artes. Domicilio: Empecinado, núme­
ro 19. Municipio: 03750 Pedreguer. Superficie: 634 
metros cuadrados. Cultivo: Almendros. 

Finca: 946. Poligono: 6. Parcela: 366. Propieta­
rios: Vice.nte Escnvá Calafat, Josefina Fomes San­
cho. Domicilio: San Valeriano, número 5. Muni­
cipio: 03750 Pedreguer.--Superficíe: 737 metros cua­
drados. Cultivo: Naranjos. 

Finca: 947. Polígono: 6. Parcela: 337. Propieta­
rios: Teresa Avellá MoreH, José Amonio Cabrera 
Pérez. Domicilio: Juan Ferrando, número 3.l Muni­
cipio: 03770 Verger (El). Superficie: 143 metros 
cuadrados. Cultivo: Naranjos. 

Finca: 9:50. Polígono: 6. Parcela: 136. Propietario: 
Vicente Sastre Martí. Domicilio: Vergel, número 
lO-l.". Municipio: 03760 Ondara. Superficie: 232 
melfOS cuadrados. Cultivo: Almendros. 

Fi.ní:a: 951, Polígono: 6. Parcela: 135. Propietario: 
Pedro Garda Costa. Domicilio: Porvenir. 8. Muni­
cipio: 03750 Pedreguer. Superficie: 65 metros cua­
drados. Cultivo: Almendros. 

Finca; 952. Polígono: 6. Parcela: 129. Propietario: 
Salyador Tomás Company. Domicilio: Marina Alta, 
número 10. Municipio: 03760 Ondara. Superficie: 
85 metros cuadrados. Cultivo; Naranjos. 

Parcelas nuevas 

Finca: 746. Polígono: 6. Parcela: 531. Propieta­
rios: Vicente Escrivá Calafat, Josefina Pornes San­
cho. Domicilio: San Valeriana. numero 5. Muni· 
cipio: 03750 Pedreguer. Superficie: 195 metros cua­
drados. Cultivo: Naranjos. 

Finca: 841. Polígono: 6. Parcela: 371. Propietario: 
Desconocido. Domicilio: Desconocido. Municlpk: 
Desconocido. Superficie: 1.337 metros cuadrados. 
Cultivo: Almendros. 

Finca: 846. Polígono: 6. Parcela: 367. Propieta~ 
rlos: Vicente Escrivá Calafat. Josefma Fomes San· 
cho. Domicilio: San Valeriano, número 5. Muni­
cipio: 03750 Pedreguer. Superficie: 176 metros cua­
drados. Cultivo: Naranjos. 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DEARAGON 

Departamento de Industria, 
Comercio y Turismo 

Servicios Provinciales 

TERlJEL 

El Jefe del Servicio de lndustriá, Comercio y Turis­
mo de la Diputación General de Aragón en Teruel. 
hace saber, que ha sido otorgado el siguiente permiso 
de investigación: 

Nomhre: «Bronchales». Número del expediente: 
5.776. Recurso: Sección C). Plazo de dúración: Tres 
años. Superficie:' 88 cuadriculas mineras. Ténninos 
municipales: Bronchales y Albarracín. Pro\'incia: 
Terue!. Fecha de otorgamiento: 6 de octubre d~ 
1992. Titular: «B. P. Minero España. Sociedad AnO. 
níma.~. Domicilio: Paseo de la Castellana, 91, 
Madrid. 

Lo que se hace publico en cumplimiento de lo 
disput".sto en el artículo 10 1.5 del vigente Regla· 
mento General para el Régimen de la Mineria 
de 25 de agosto de 1978. 

Teruel. 6 de octubre de 1992.-EI Jefe del Servido, 
Angel' Manuel Femández Vidal.-2.175-D. 

Lunes 1 marzo 1993 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DE EXTREMADURA 

Consejeria de Industria y Turismo 

Servicios Territoriales 

BADAJOZ 

Resvlllción por la que se autoriza)' declara, en con­
creto, de utilidad pública el establecimiento de la 

instalación eléctrica que se cita 

Visto el expediente incoado en este Servicio Terri­
torial a petición de «Iberduero, Sociedad Anónima», 
con domicilio en Cáceres, Periodista Sánchez Asen­
sio. numero 1, solicitando autorización de la ins­
talación eléctrica. y declaración, en concreto, de 
utilidad pública cumplidos los trámites reglamen­
tarios ordenados en el capitulo III del Decreto 
2617/1966, Y en el capítulo 111 del Reglamento apro­
bado por Decreto 261911966, d~· 20 de octubre, 
y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 24 
de noviembre de 1939. súhre ordenación y defensa 
de la industria, 

Este Servicio Territorial ha resuelto autorizar a 
«Iberduero, Sociedad An6nima)) el establecimiento 
de la instalación eléctrica. cuyas principales carac­
terísticas son las siguientes: 

Linea eléctrica: 

Origen: Apoyo N-18 d~ la linea a 22 KV. Villa­
nueva de la Serena-OreHana.. 

Final: CT ME Sega fes proyectado. 
Término municipal afectado'. Villanueva de la 

Serena. 
Tipo de linea: Aérea. 
'"(ensión de servicio en KV: 22. 
Materiales: Nacional. 
Conductores: Aluminio aCl~ro. 
Longitud total en kilómetros: 0,954. 
Apoyos: Metálico homt.igón. 
Número de apoyos de la línea: 7. 
Crucetas: Metálicas. 
Aisladores: Tipo suspendido; material vidrio. 
Emplazamiento de la linea: Paraje Mesegales. 

Estación tranfonnadora: 

Tipo: Intemperie. 

Número de transformadores: 
Tipo 1, relación de transformación 20.000, 

0.380/0.220 

Potencia total en transfonnadores en KV A: 250. 
Emplazamiento: Villanueva de la Serena y Mese­

gales. 
Presupuesto en pesetas: 3.766.069. 
Finalidad: Mejord del suministro eléctrico en la 

zona 
Referencia del expediente número: 

06·AT-010177-012954. 

Declarar. en concreto. la utilidad publica de la 
instalación eléctrica. que se autoriza a los et~ctos 
señalados en la Ley 1O!l966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en material de instalaciones eléc­
tricas y su reglamento de aplicación de 20 de 
octubre. 

Esta instalación no podrá entrar en servicio mien­
tras no cuente el peticionarió de la misma con el 
acta de puesta en marcha previo cumplimiento de 
los trámites que se sefialan en el capitulo IV del 
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre. 

Badajoz. 9 de octubre de 1992.-EI Jefe del Ser­
vicio, Manuel Garda Pérez.-994-15. 

Rew!ución por la que se a.uturiza V declara, en con­
aeto, de utilidad pública el establecimiento de fa 

inSlQlación electrica que se cita 

Visto el expediente incoado en este SeTVIcio Tem­
torial a petición del .. Iberduero. Sociedad Anónima», 

BOE núm. 51 

con domicilio en Cáceres, Periodista Sánchez Asen­
sio, número 1, solicitando autorización de la ins­
talación eléctrica, y declaración, en concreto, de 
utilidad pública. cumplidos los trámites reglamen­
tarios ordenados en eL capitulo 111 del Decreto 
2617/1966. y en el capítulo III del Reglamento apro­
bado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre, 
y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 24 
de no"iembrl;:"' de 1939. sobre ordenación y defensa 
de la industria. 

Este Servicio Terntorial ha resuelto autorizar a 
«lberduero, Sociedad Anónima» el establecimiento 
de la instalaci6n eléctrica, cuyas principales carac­
terísticas son las siguientes: 

Unea eléctrica: 

Origen: Ultimo apoyo de la alimentación aJ CT 
número l. 

Final: cr número 1 de la calle Calvario. . 
Término municipal afectado: Fuenlabrada de los 

Montes. 
Tipo de linea: Subterránea. 
Tensión de servicio en KV: 22. 
Materiales: Nacionales. 
Conductores: Aluminio. 
Longitud total en kilómeuos: 0.135. 
Emplazamiento de la linea: Fuenlabrada de los 

Montes. CT Calvario. 
Presupuesto en pesetas: 1.913.481. 
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la 

zona. 
Referencia del ex¡ectiente: O~~AT..Q 1 O 177-0 12841. 

Declarar, en concreto. la utilidad pública de la 
instalación eléctrica, que se autoriza a ios efectos 
señalados en la Ley 10/1966. sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléc­
tricas y su reglamento de aplicación de 20 de 
octubre. 

Esta instalación no .podrá entrar en servicio mien­
tras no cuente el peticionario de la misma con el 
acta de puesta en marcha previo cumplimiento de 
los trámites que se señalan en el capítulo IV del 
citado Decreto 2617/1%6, de 20 de octubre. 

Badajoz. 9 de octubre de 1 992.-EI Jefe del Ser­
vicio, Manuel Garcia Pérez.-99S-l5. 

Resolución por la que se autoriza y declara, en COI/­

creto. de utilidad pública el esiablecimiento de la 
instalaci/m eléctrica que se cita 

Visto el expediente incoado en este Servicio Terri­
torial a petidón del dberduero, Sociedad Anónima», 
con domicilio en Cáceres, Periodista Sánchez Asen­
sio, número 1, solicitando autorización de la ins­
talación eléctrica, y declaración, en concreto, de 
utilidad pública. cumplidos los trámites reglamen­
tarios ordenados en el capítulo III del Decreto 
2617/1966, Y en el capítulo nI del Reglamento aprfr­
bado por Decreto 2619/1966. de 20 de octubre. 
y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 24 
de noviembre de 1939, sobre ordenación)' defensa 
de la industria, 

Este Servicio Territorial ha resuelto autorizar a 
dberduero. Sociedad Anónima» el establecimiento 
de la instalación eléctrica. (,'Oyas principales carac­
teristicas son las siguientes: 

Linea eléctrica: 

Origen: Apoyo N-4 de la linea aerea MT a CT 
N·2 de Castilblanco. 

Final: cr Emtita San Matias. 
Ténnmo municípaJ afectado: Castilblanco. 
Tipo de linea: Aérea. 
Tensión de semcio en KV: 22. 
Materiales: Nacional. 
COllductores~ Aluminio acero. 
Longitud total en kilómetros: 0,676. 
Apoyos: Metálico, honnigón. 
Número total de apoyos de la linea: 5. 
Cmcetas: Metálicas. 
Aisladores: Tipo suspendido. material vidrio. 
Emplazamiento de la linea: Ermita San Matias. 



BOE núm. 51 

Estación tranformadora: 

Tipo: Intemperie. 

Número de transformadores: 
Tipo. 1, relación de transformación 22.000; 

0.380/0.220. 

Potencia total en transformadores. en KV A: 25. 
Emplazamiento: Castilblanco, Ermita San Matias. 
Presupuesto en pesetas: 2.457.407. 
Finalidad: Mejora de la red en la zona. 
Referencia del expediente: 06-AT -O 10 177-0 12810. 

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se autoriza a los efectos 
señalados en la Ley 10/1966, sobre e.xpropiaci6n 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléc­
tricas y su reglamento de aplicación de 20 de 
octubre. 

Esta instalación no podrá entrar en servicio mien­
tras no cuente el peticionario de la misma con el 
acta de puesta en marcha previo cumplimiento de 
los trámites que se señalan en el capitulo IV del 
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre. 

Badajoz. 9 de octubre de 1992.-EI Jefe del Ser­
vicio, Manuel Garcia Pérez.-999-15. 

Resolución por la que se autori=a y decfara, en con­
creto, de utilidad pública el establecimiento de la 

instalación eléctrica que se cita 

Visto el expediente incoado en este Servicio Terri­
torial a petición del «Iberduero, Sociedad Anónima». 
con domicilio en Cáceres. Periodista Sánchez Asen­
sio, número 1, solicitando autorización de la ins­
talación eléctrica, y declaración, en concreto, de 
utilidad' pública cumplidos los trámites reglamen­
tarios ordenados en el capítulo III del Decreto 
2617/1966, Y en el capitulo III del Reglamento apro­
bado por Decreto 2619Jl966, de 20 de octubre, 
y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 24 
de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa 

. de la industria, 
Este Servicio Territorial ha resuelto autorizar a 

dberduero, Sociedad Anónima» el establecimiento 
de la instalación eléctrica, cuyas principales carac­
teristfcas son las siguientes: 

Linea eléctrica: 

Origen: Apoyo número 2 I de la linea circunva­
lación Siruela; apoyo número 53 de la linea cir­
cunvalación Siruela. Final: CT de Tamurejo; CT 
de Baterno. 

Términos municipales afectados: Siruela y Tamu-
rejo. 

Tipo de linea: Aérea. 
Tensión de servicio en KV: 22. 
Materiales: Nacionales. 
Conductores: Aluminio acero. 
Longitud total en kilómetros: 14,233. 
Apoyos: Metálico hormigón. 
Número de apoyos de la linea: 92. 
Crucetas: Metálicas. 
Aisladores: Tipo suspendido; material vidrio. 
Emplazamiento de la linea: Términos municipales 

de Siruela y Tamurejo. 
Presupuesto en pesetas: 25.950.427. 
Finalidad: Mejora del servicio eléctrico en Siruela 

y Tamurejo. 
Referencia del expediente: 06-AT-OlOl77-012782. 

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la 
instalación eléctrica, que se autoriza a los efectos 
señalados en la Ley 10/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en material de instalaciones eléc­
tricas y su reglamento de aplicación de 20 de 
octubre. 

Esta instalación no podrá entrar en servicio mien­
tras no cuente el peticionario de la misma con el 
acta de puesta en marcha previo cumplimiento de 
los trámites que se señalan en el capitulo IV del 
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre. 

Badajoz, 16 de octubre de 1992.-EI Jefe del Ser­
vicio, Manuel Garcia Pérez.-993-15. 

Lunes 1 marzo 1993 

Resolución por la que se autoriza y declara, en con­
creto, de utilidad pública el establecimiento de la 

instalación eléctrica que se cita 

Visto el expediente incoado en este Servicio Terri­
torial a petición del dberduero, Sociedad Anónima». 
con domicilio en Cáceres, Periodista Sánchez Asen­
sio, número 1, solicitando autorización de la ins· 
talación eléctrica. y declaración, en concreto, de 
utilidad pública, cumplidos los trámites reglamen­
tarios ordenados en el capítulo In del Decreto 
2617/ I 966, y en el capítulo II [ del Reglamento apro­
bado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre, 
y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 24 
de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa 
de la industria, 

Este Servicio Territorial ha resuelto autorizar a 
«Iberduero, Sociedad Anónima» el establecimiento 
de la instalación eléctrica cuyas principales carac­
teristicas son las siguientes: 

Linea eléctrica: 

Origen: CT N-l de Castuera. 
Final: CT pilar proyectado. 
Término municipal afectado: Castuera. 
Tipo de linea: Subterránea. 
Tensión de servicio en KV: 20. 
Materiales: Nacional. 
Conductores: Aluminio acero. 
Longitud total en kilómetros: 0, 17 l. 
Emplazamiento de la linea: Castuera. 

Estación tranfonnadora: 

Tipo: Cubierto. 

Número de transfonnadores: 
Tipo 1, relación de transfonnación 20.000; 

0.380/0.220. 

Potencia total en transfonnadores en KV A: 250. 
Emplazamiento: Castuera, carretera Puebla de 

Alcocer. 

Instalaciones de baja tensión: 

Tipo: Aérea. Trenzada sobre fachada. 
Longitud total en kilómetros: 0,060. 
Voltaje: 380/220. 
Potencia: 185 KW. 
Abonados previstos: 21. 
Presupuesto en pesetas: 4.735.748. 
Finalidad: Suministro a nuevas edificaciones en 

calle Pilar. 
Referencia del expediente: 06-AT -O l O 177-0 12949. 

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se autoriza a los efectos 
señalados en la Ley 10/ l 966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en material de instalaciones eléc­
tricas y su reglamento de aplicación de 20 de 
octubre. 

Esta instalación no podrá entrar en servicio mien­
tras no cuente el peticionario de la misma con el 
acta de puesta en marcha previo cumplimiento de 
los trámites que se señalan en el capítulo IV del 
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre. 

Badajoz, 3 de noviembre de 1992.-EI Jefe del 
Servicio, Manuel García Pérez.-998-15. 

Resolución por la que se autoriza y declara, en con­
creto, de utilidad pública el establecimiento de la 

instalación eléctrica que se cita 

Visto el expediente incoado en este Servicio Terri­
torial a petición del' dberdrola 1, Sociedad Anó­
nima», con domicilio en Cáceres. Periodista Sánchez 
Asensio. número 1, solicitando autorización de la 
instalación eléctrica y declaración, en concreto, de 
utilidad pública; cumplidos los trámites reglamen­
tarios ordenados en el capítulo III del Decreto 
2617/1966, yen el capitulo 1I1 del Reglamento apro­
bado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre, 
y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 24 
de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa 
de la industria, 

2911 

Este Servicio Territorial ha resuelto autorizar a 
«Iberdrola l, Sociedad Anónima», el establecimiento 
de la instalación eléctrica, cuyas principales carac­
terlsticas son las siguientes: 

Linea eléctrica: 

Origen: Apoyo N-6 derivación a «Bacoco» desd~ 
LAMf «Alburquerque-San Vicente de Alcántara». 

Final: CT proyectado. 
Término municipru afectado: La Codosera. 
Tipos de linea: Aérea. 
Tensión de servicio en KV: 13,2. 
Materiales: NacionaL 
Conductores: Aluminio-acero. 
Longitud total en kilómetros: 2,464. 
Apoyos: Metálico-hormigón. 
Número total de apoyos de la línea: 14. 
Crucetas: Metálicas. 
Aisladores: Tipo suspendido; material vidrio. 
Emplazamiento de la linea: Núcleos aislad<?s «Na-

verredonda» y «Las Juntas», término 'muniCIpal de 
La Codosera. 

Estación transformadora: 

Tipo: Intemperie. 

Número de transfonnadores: 
Tipo 1, relación de transfonnación 13.000. 
Tipo 1, relación de transfonnación 13,000. 

Potencia total en transformadores en KVA: 100. 
Emplazamientos: La Codosera, «Naverredonda» 

y ,(Las JuntaS». 

Instalaciones de baja tensión: 

Tipo: Aerea. Trenzada sobre fachada. 
Longitud total en kilómetros: 4,588. 
Potencia: O KW. 
Abonados previstos: O. 
Presupuesto en pesetas: 18.107.663. 
Finalidad: Electrificación de los núcleos aislados 

"Naverredonda» y «La Junta) del término municipal 
de La Codosera. 

Referencia del expediente: 06-AT-OI077-013148 . 

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se autoriza, a los efectos 
señalados en la Ley 10/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en material de instalaciones eléc­
tricas. y 'su Reglamento de aplicación de 20 de . 
octubre. 

Esta instalación no podrá entrar en servicio mien­
tras no cuente el peticionario de la misma con el 
acta de puesta en marcha, previo cumplimiento de 
los trámites que se seiialan en el capítulo IV del 
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre. 

Badajoz. 19 de noviembre de I 992.-EI Jefe del 
Servicio, Manuel García Pérez.-99 1-15 . 

CACERES 

Resulución por la que se autoriza y declara, en con­
creto, de utilidad pública el establecimiento de la 

instalación eléctrica que se cita 

Visto el expediente incoado en este Servicio Terri­
torial, a petición de «Iberdrola 1, Sociedad Anó­
nima», con domicilio en Cáceres, Periodista S. Asen­
sio, 1, solicitando autorización de la instalación ~Iéc­
trica, y declaración, en concreto, de utilidad pública; 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
el capítulo III del Decreto 2617/1966, y en el capí­
tulo III del Reglamento aprobado por Decreto 
2619/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo con 
lo dispuesto en la Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria, 

Este Servicio Territorial ha resuelto autorizar a 
dberdrola l, Sociedad Anónima», el establecimiento 
de la instalación eléctrica, cuyas principales carac­
terísticas son las siguientes: 



2912 

Línea eléctrica. 

Origen: Apoyo número 3 de la linea de media 
tensión, denominada «Circunvalación de Valencia 
de Alcántara». 

Final: Centro transformador proyectado. 
Término municipal afectado: Valencia de Alcánw 

tardo 
Tipo de línea: Aérea. 
Tensión de servicio en KV: 13,2 KV. 
Material: Nacional. 
Conductores: Aluminio-acero. 
Longitud total en kilómetros: 0,180. 
Apoyo: Metálico. 
Número total de apoyos de la línea: 2. 
Crucetas: Rectas metálicas: 
Aisladores: Tipo suspendido y material vidrio. 
Emplazamiento de la: linea: Parque de Extinción 

de Incendios de Valencia de Alcántara. 
Estación transfonnadora: Tipo intemperie. 
Número de transfonnadores: Tipo l. Relación de 

transformación, 13,200/0,380 y 0,220. 
Potencia total en transformadores en y:...VA: 25. 
Emplazamiento: Valencia de Alcántara. Parque 

de Extinción de Incendios, en el ténnino municipal 
de Valencia de Alcántara. 

Presupuesto: 1.843.721 pesetas. 
Finalidad: Suministro eléctrico al Parque de Extin­

ción de Incendios de Valencia de Alcántara. 
Referencia del expediente: 10/AT-

005235-000000. 

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se autoriza a los efectos 
señalados en la Ley 10/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de mstalaciones eléc­
tricas y su Reglamento de aplicación ·de 20 de 
octubre. 

Esta instalación no podrá entrar en servicio mien­
tras no cuente el peticionario de la misma con el 
acta de puesta en marcha, previo cumplimiento de 
los trámites que se señalan en el capítulo N del 
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre. 

Cáceres, 25 de agosto de 1 992.-Por delegación, 
el Jefe del Servicio Territorial, Pedro Garcia Isi­
dro.-992·l5. 

Resolución por la que se autoriza y declara, en con­
creto, de utilidad pública el establecimiento de la 

instalación eléctrica que se cita 

Visto el expediente incoado en este Setvicio Terri­
torial, a petición de dberdrola 1, Sociedad Anó­
nima», con domicilio en Cáceres, Periodista Sánchez 
Asensio, 1, solicitando autorización de la instalación 
eléctrica y declaración, en concreto, de utilidad 
pública; cumplidos los trámites reglamentarios orde­
nados en el capítulo 111 del Decreto 2617/1966, 
y en el capítulo 111 del Reglamento aprobado por 
Decreto 2619/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo 
con lo dispuesto en la Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria, 

Este Servicio Territorial ha resuelto autorizar a 
«Iberdrola 1, Sociedad Anónima», el establecimiento 
de la instalación eléctrica. cuyas principales carac­
terísticas son las siguientes: 

Linea eléctrica. 
Origen: Apoyo metálico a instalar en la que ali­

menta el centro transfonnador Mequinesa. 
Final: Sucesivamente en los tres centros trans­

fonnadores proyectados y en actual linea subterrá­
nea, de' media tensión, de' centro de transformación 
en avenida de Extremadura. 

Término municipal afectado: Plasencia. 
Tipos de línea: Aérea y subterránea. 
Tensión de setvicio en KV: 13,2 KV. 
Material: NacionaL 
Conductores: Aluminio-acero-aluminio. 
Longitud total en kilómetros: 1,588. 
Apoyo: Metálico. 
Número total de apóyos de la linea: 2. 
Crucetas: Rectas metálicas. 
Aisladores: Tipo suspendido y material vidrio. 

Lunes 1 marzo 1993 

Emplazamiento de la linea: Avenida de Extre-
madura, en Plasencia. 

Estación transfonnadora: 
Tipo: Cubierto. 
Número de transformadores: 
Tipo l. Relación de transformación: 

13,200/0,380/0,220; tipo 1. Relación de transfor­
mación: 13,200/0,380/0,220; tipo L Relación de 
transfonnación: 13,200/0,380/0,220. 

Potencia total en transformadores en KV A 1.200. 
Emplazamiento: Plasencia. avenida de Extrema­

dura, en Plasencia. 
Presupuesto: 25.931.321 pesetas. 

¡ Finalidad: Suministro público de energía a poli­
gono «El Cotillo». 

Referencia del expediente: 10/AT-
005329·000000. 

Declarar, en concreto, la utilidad pública. de la 
instalación eléctrica que se autoriza a los efectos 
señalados en la Ley 10/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléc· 
tricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre. 

Esta instalación no podrá entrar en setvicio mien­
tras no cuente el peticionario de la misma con el 
acta de puesta en marcha, previo cumplimiento de 
los trámites· que se señalan en el capítulo IV del 
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre. 

Cáceres, 25 de agosto de 1992.-Por delegación, 
el Jefe del Servicio Territorial, Pedro Garda Isi­
dro.-996-l5. 

Resolución por la que se autoriza y declara, en con­
creto, de utilidad pública el establecimiento de la 

instalación eléctrica que se cita 

Visto el expediente incoado en este Setvicio Terri­
torial, a petición de «Iberdrola 1, Sociedad Anó­
nima», con domicilio en Cáceres, Periodista Sánchez 
Asensio, 1, solicitando autorización de la instalación 
eléctrica y declaración en concreto de utilidad públi­
ca; cumplidos los trámites reglamentarios ordenados 
en el capítulo 111 del Decreto 261711966, y en el 
capítulo 111 del Reglamento aprobado por Decreto 
2619/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo con 
lo dispuesto en la Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria, 

Este Setvicio Territorial ha resuelto autorizar a 
dberdrola 1, Sociedad Anónima», el establecimiento 
de la instalación eléctrica, cuyas principales carac­
terísticas son las siguientes: 

Línea eléctrica. 
Origen: Las acometidas de ambos centros de 

transformación. Tendrán su origen en dos apoyos, 
s/n de la linea, de media tensión, Montehenno­
sos-PoZuelo de Zarzón. 

Final: Centros transfonnadores proyectados. 
Ténnino municipal afectado: Descargamaria. 
Tipos de linea: Aérea. 
Tensión de setvicio en KV: 15 KV. 
Material: Nacional. 
Conductores: Aluminio-acero, aluminio-acero y 

aluminio-acero. 
Longitud total en kilómetros: 0,253. 
Apoyo: Metálico. 
Número total de apoyos de la linea: 4. 
Crucetas: Metálicas. 
Aisladores: Tipo suspendido y material vidrio. 
Emplazamiento de la línea: Descargamaria. 
Estación transformadora: 
Tipo: Cubierto. 
Número de transfonnadores: Tipo 1, relación de 

transformación: 15.000/0,380/0,220; tipo 1, 
15.000/0.380/0.127. 

Potencia total en transfonnadores en KV A 200. 
Emplazamiento: Descargamaria e Iglesia y paseo 

en Descargamaría. 
Instalaciones de baja tensión: 
Tipo: Aérea. Subterránea, simplemente Enter. 
Longitud total en kilómetros: 0,038. 
Voltaje: 380/2201127. Potencia: 160 (KW). Abo­

nados previstos: O. 
Presupuesto: 6.645.796 pesetas, 

BOE núm. 51 

Finalidad: Mejora del servicio y suministro a nue­
vos abonados. 

Referencia del expediente: 1O/AT-00522~. 

Declarar en concreto la utilidad pública de la ins­
talación eléctrica que se autoriza, a los efectos seña­
lados en la Ley 10/1966, sobre expropiación forzosa 
y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, 
y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre. 

Esta instalación no podrá entrar en servicio mien­
tras no cuente el peticionario de la misma con el 
acta de puesta en marcha, previo cumplimiento de 
los trámites que se señalan en el capítulo IV del 
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre. 

Cáceres, 13 de noviempre de 1992.-El Jefe del 
Setvicio Territorial, Pedro Garda Isidro.-997-15. 

Resolución por la que se autoriza y declara, en con­
creto, de utilidad pública el establecimiento de la 

instalación eléctrica que se cita 

Visto el expediente incoado en este Setvicio Terri­
torial, a petU;ión de «Iberduero, Sociedad Anónima», 
con domicilio en Cáceres, calle Periodista Sánchez 
Asensio. 1. solicitando autorización de la instalación 
eléctrica, y declaración, en concreto, de utilidad 
pública, cumplidos los trámites reglamentarios orde­
nados en el capitulo III del Decreto 2617/1966. 
y en el capítulo III del Reglamento aprobado por 
Decreto 2619/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo 
con lo dispuesto en la Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria, 

Este Servicio Territorial ha resuelto: 

Autorizar a dberduero, Sociedad Anónima», el 
establecimiento de la instalación eléctrica, cuyas 
principales características son las siguientes: 

Línea eléctrica. 
Origen: Apoyo número 59, de la linea EID-Bor­

bollón-EID Montehennoso (primera fase). 
Final: Apoyo número 114 de la linea ETD Bor­

bollón-ETD Montehennoso. 
Términos municipales afectados: Santibáñez El 

Alto, Guijo de Coria, Pozuelo de Zarzón, Guijo 
de Galisteo y Montehennoso. 

Tipo de linea: Aérea. 
Tensión de setvicio en KV: 44 KV. Materiales: 

Nacionales. 
Conductores: Aluminio-acero. 
Longitud total en kilómetros: 9,209. 
Apoyas: Metálico y hornllgón. 
Número total de apoyos de la linea: 55. 
Crucetas: Bóvedas metálicas. 
Aisladores: Tipo suspendido. Material vidrio. 
Emplazamiento de la linea: Pantano de Borbollón 

a Montehennoso. 
Presupuesto: 21.178.413 pesetas. 
Finalidad: Línea aérea de alta tensión. 
Referencia del expediente: 10/AT-004809-O()(X}()l. 

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se autoriza a los efectos 
señalados en la Ley 1O/l966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléc­
tricas y su Reglamento de aplicación de' 20 de 
octubre. 

Esta instalación no podrá entrar en setvicio mien­
tras no cuente el peticionario de la misma con el 
acta de puesta en marcha. previo cumplimiento de 
los trámites que se seftalan en el capitulo IV del 
citado· Decreto 2617/1966, de 20 de octubre. 

Cáceres, 21 de enero de 1993.-ElJefe del Servicio 
Territorial, Pedro Garcia lsidro.-990-15. 

Servicios Provinciales 

BADAJOZ 

Asunto: Autorización administrativa de ínstala­
ción eléctrica y declaración, en concreto, de su uti­
lidad pública. 

Visto el expediente iniciado en este Servicio Terri­
torial a petición de «Compañia Sevillana de Elec-



BOE núm. 51 

tricidad», con domicilio en Badajoz, parque de Cas­
telar, 2, solicitando autorización administrativa para 
el establecimiento de una instalación eléctrica y 
declaración, en concreto, de su utilidad pública, 
cuyas caracteristicas principales son las siguientes: 

Línea eléctrica: 

Origen: Apoyo N-167 de la linea Sagrajas-No­
velda. 

Final: Centro de transfonnación proyectado. 
Ténnino municipal afectado: Novelda de Gua-

diana. 
Tipo de linea: Aérea. 
Tensión de servicio en KV: 28. -
Materiales: Nacional. 
Conductores: Aluminio. 
Longitud total en kilómetros: 0,445. 
Apoyos: Metálico. 
Número total de apoyos de la linea: Cuatro. 
Crucetas: Cero tresbolillo. 
Aisladores: Tipo suspendido. Material, vidrio. 
Emplazamiento de la línea: Carretera Bada-

j<?z-Montijo. 

Estación transformadora: 

Tipo: Intemperie. 
Número de transformadores: Número 1. Relación 

de transformación: 28.000/0,380. 
Potencia total en transformadores: 160 KV A. 
Emplazamiento: Novelda del Guadiana. Finca 

Pesquero Verde. 
Presupuesto en pesetas: 2.953.514. 
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la 

zona. 
Referencia del expediente: 06/AT-001788-013276. 

A los efectos prevenidos en el artículo 9. 0 

del Decreto 2617/1966. y artículo 10 del Decreto 
2619/1966, de 20 de octubre, se somete a infor· 
mación pública la solicitud formulada para que pue· 
da ser examinado el expediente en este Servicio 
Territorial y formularse las reclamaciones que se 
estimen oportunas. en el plazo de treinta días, con· 
tados a partir del siguiente al de publicación de 
este anuncio. 

Badajoz. 23 de diciembre de 1992.-El Jefe del 
Servicio.-l.065·14. 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DE LAS ISLAS BALEARES 

Consejería de Comercio e Industría 

Dirección General de Industria 

Resolución por la que se autoriza y declara su uti­
lidad pública, en concreto, de la instalación eléctrica 

que se cita 

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expe· 
diente incoado en esta Dirección General de indus­
tria a instancia de la Empresa «Gas y Electricidad. 
Sociedad Anónima», con domicilio en Pahna de 
Mallorca, calle loan Maragall, 16, solicitando auto­
rización para la instalación y declaración de utilidad 
pública. a los efectos de la imposición de la ser· 
vidumbre de paso de la instalación cuyas carac· 
terísticas principales se señalan a continuación: 

Expediente UP 2/1992 

a) Peticionario: «Gas y Electricidad, Sociedad 
Anónima». 

b) Finalidad de la instalación: Optimizar la dis­
tribución de cargas y mejorar la infraestructura 
eléctrica. 

c) Denominación del proyecto: Línea aérea a 
15 KV de enlace entre las líneas «Sencel1es» y «Son 
Bordils», tramo Costitx-Son Tomaset. 

d) Caracteristicas técnicas: Línea aérea a 15 KV: 
1.750 metros, conductores de Al-Alw de 78.6 mili· 
metros cuadrados de sección, apoyos metálicos, 

Lunes 1 marzo 1993 

con origen en la linea «Sencelles» y fmal en la línea 
«Son Bordils». 

e) Lugar: Término municipal de Costitx (Ma· 
llorca). 

fJ Presupuesto: 10.217.876 pesetas. 

Esta Dirección General, en cumplimiento de lo 
dispuesto en los Decretos 2617/1966 y 2619/1966, 
ambos de 20 de octubre, y la Ley 10/1966, de 
18 de marzo, ha resuelto: 

Autorizar la instalación eléctrica solicitada y decla­
rar la utilidad pública de la misma a los efectos 
de la imposición de servidwnbre de paso en las 
condiciones, alcance y limitaciones que establece 
el Reglamento de la Ley 10/1966. aprobado por 
Decreto 2619/1966, de 20 de octubre. 

Contra esta Resolución, cabe recurso de repo­
sición ante el Consejero de Comercio e Industria 
en el plazo de un mes a partir de la presente 
notificación. 

Resolución adoptada en virtud de Orden del Con­
sejero de Comercio e Industria, de delegación de 
funciones de fecha 12 de julio de 1991 (<<Boletín 
Oficial de la Comunidad Autónoma de las Islas 
Baleares» de 1 7 de agosto). 

Palma de Mallorca, 15 de enero de 1993.-El 
Director general de Industria, LUis Morano Ven­
tayol.-2.222-D. 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DE MADRID 

Consejería de Economía 

Dirección General de Industria, Energía 
y Minas 

Otorgamiento del permiso de investigación «Man­
zanares JI, fracción 2. a», número 2.911 (0-2-0), 
solicitado por (¡Bentonitas Especiales, Sociedad 

Anónima» 

Con fecha 9 de diciembre de 1992 la Dirección 
General de Industria, Energía y Minas de la Comu­
nidad de Madrid ha tenido a bien otorgar el permiso 
de investigación «Manzanares 11, fracción 2.a», 
número 2.911 (0-2-0), de quince cuadriculas mine­
ras, para recursos de la Sección C, en el ténnino 
municipal de Rivas·Vaciamadrid (Madrid). 

Lo que se publica.para general conocimiento, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 101. 
5, del vigente Reglamento General para el Régimen 
de la Mineria. 

Madrid, 9 de diciembre de 1992.-La Directora 
general, Julia Sánchez·Yalverde Garcia.-2.211-D. 

Otorgamiento del permiso de investigación «Man­
zanares IL fracción 1.a», número 2.911 (0-1-0), 
solicitado por «Bentonitas Especiales, Sociedad 

Anónima» 

Con fecha 9 de diciembre de 1992 la Dirección 
General de Industria, Energía y Minas de la Comu· 
nidad de Madrid ha tenido a bien otorgar el permiso 
de investigación ,«Manzanares 11, fracción l.a», 
número 2.911 (0-1·0), de cincuenta y dos cuadri­
culas mineras, para recursos de la Sección C, en 
los ténninos municipales de Madrid y Getafe 
(Madrid). 

Lo que se publica para general conocimiento, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 101, 
5, del vigente Reglamente;> General para el Régimen 
de la Mi.neria. 

Madríd, 9 de diciembre de 1992.-La Directora 
general, Julia Sánchez-Yalverde Garcia.-2.212-D. 

2913 

ADMINISTRACION LOCAL 

Diputaciones Provinciales 

LUGO 

Edicto 

Por Decreto de la Presidencia de la Junta de Gali· 
cia número 384/1992, de 17 de diciembre, publi· 
cado en el «Diario Oficial de Galicia» númerc 
211993, de 5 de enero, se declara de urgente ocu· 
pación por esta excelentísima Diputación Provincia 
de los bienes y derechos necesarios para la ejecuciór 
de las obras del proyecto número 16/91 Riotor· 
to.-Ensanche y mejora del c.L. "De Las Rodriga~ 
a Augaxosa», primera fase, tramo Augaxosa-Aí 
Quintas, con los efectos previstos en el artículo 5: 
de la Ley,de Expropiación Forzosa. 

En cumplimiento y ejecución de la disposiciór 
citada y del acuerdo adoptado en el Pleno de esu 
excelentísima Corporación Provincial en sesión d( 
30 de marzo de 1992 y demás antecedentes y llor 
mas aplicables, se anuncia que el levantamiento dt 
actas previas a la ocupación, a que se refiere 1;: 
norma segunda del articulo 52 de la Ley de Expro 
plación Forzosa. tendrá lugar al vigésimo quint( 
día hábil contado a partir del siguiente al de l[ 
publicación del presente edicto en el «Boletín Oficia 
del Estado». en los lugares en que se encuentre! 
ubicados los bienes objeto de expropiación, a 101 
que se trasladará un equipo técnico y administrativo 
y para cuyos actos se cita a los propietarios. a 101 
demás afectados y a cuantas personas o Entidadel 
puedan ostentar derechos sobre tales bienes. 

Las operaciones podrán continuarse en días ~ 
horarios posteriores, si preciso fuere, sin necesida( 
de repetir las citaciones, bastando a tal efecto e 
anuncio verbal en la jornada de la tarde y con oca 
sión del levantamiento de las últimas actas que S( 

extiendan, en que así se hará saber públicamenü 
a los asistentes. 

Las actas se levantarán aun en el supuesto de 
que no concurran los propietarios y demás inte 
resados o quienes debidamente les representen 

A tales efectos deberan concurrir personalmente 
o debidamente representados, acreditando su per 
sonalidad y pudiéndose hacer acompañar, a su costa 
de Peritos y un N otario, debiendo aportar la docu 
mentación precisa respecto a la titularidad de lo: 
derechos que aleguen (títulos registrales. células d, 
propiedad, recibos de contribución, etc.). 

En aplicación a lo dispuesto en el artículo 56.~ 
del Reglamento para su aplicación de la Ley di 
Expropiación Forzosa, los interesados podrán fOI 
mular, por escrito dirigido al Presidente de esta exce 
lentisima Diputación Provincial, cuantas alegacione 
estimen pertinentes hasta el levantamiento de la 
actas previas y a los solos efectos de subsanar lo 
posibles errores que se hayan podido padecer a 
relacionar los bienes afectados por la urgente ocu 
pación, no siendo procedentes cualquier otros reCUI 
sos o reclamaciones, que se entenderán diferida 
al momento procedimental posterior. 

La relación identificativa de bienes y afectado 
ha sido publicada en el «Boletin Oficial de la Pro 
vincia de Lugo», número 30, de fecha 6 de febren 
de 1993. 

Lugo, 8 de febrero de 1993.-El Presidente.-E 
Secretario.-2.728-E. 

Ayuntamientos 

IRUN 

El excelentísimo Ayuntamiento Pleno, en sesiól 
celebrada el dia 30 de diciembre de 1992, adopté 
entre otros, el siguiente acuerdo: 

1. Entender favorable el infonne de la excelen 
tisima Diputación Foral, de conformidad con 10 esÚl 



2914 

blecido en el Real Decreto-ley 16/1981, así como 
el infonne de la Comisión de Ordenación del Terri­
torio del País Vasco confonne a lo dispuesto en 
la Ley 4/1990 por haber transcurrido ampliamente 
los plazos establecidos a tal efecto. 

2. Aprobar defmitivamente el plan especial para 
la implantación de aparcamiento subterráneo en el 
polígono 33 (1), plaza Pío XII. con publicación 
de dicho acuerdo en el «Boletín Oficial del Estado», 
«Boletín Oficial del País Vasco» y «Boletín Oficial 
de Guipuzkoa». 

lrún, 28 de enero de 1 993.-EI Alcalde, Francisco 
Buen Lacambra.-I.I06-A. 

LAREDO 

Don Miguel Angel Alberdi Porcelli. Recaudador de 
Tributos del Ayuntamiento de Laredo (Canta­
brial: 

Por ser desconocidos los actuales domicilios de 
las personas cuyos datos a continuación se rela­
cionan, se hace público mediante el presente anun­
cio, a tenor de lo dispuesto en el articulo 80 de 
la Ley de Procedimiento Administrativo y del 
artículo 103 del Reglamento General de Recauda­
ción. que el Tesorero del excelentísimo Ayuntamien­
to de Laredo ha dictado, en los títulos ejecutivos 
que contienen las deudas tributarias posterionnente 
descritas, liquidación del recargo de apremio y- pro­
videncia de apremio, que transcritas ambas literal­
mente dicen 10 siguiente: 

Liquidación del recargo de apremio: «De con­
fonnidad con lo establecido en los artículos 98 a) 
y 100 del Reglamento General de Recaudación, 
declaro la exigibilidad de recargo de apremio y pro­
cedo a su liquidación, que asciende al 20 por 100 
de la deuda pendiente». 

Providencia de apremio: «En uso de las facultades 
que me confieren el artículo 5.3. e), del Real Decreto 
1174/1987, de 18 de septiembre, en relación con 
el articulo 106 del Reglamento General de Recau­
dación. dispongo se proceda ejecutivamente contra 
el patrimonio de los deudores o las garantías exis­
tentes, en caso de no producirse el ingreso en los 
plazos señalados en el artículo 108 de dicho 
Reglamento». 

Relación que se cita. con expresión de ejercicio, con­
tribuyente, concepto e importe en pesetas 

1991. Andre. Bemard. Agua-hasura-alcantarilla-
do. 2.353. . 

1992. BeDon, Noel Maurice A. Impuesto de Bie­
nes Inmuebles. 18.430. 

1987. Beyrie. Henriette -Mme. Garra- (como 
sociedad conyugal). Contribuciones especiales 
ensanche. 35.251. 

1991-92. Blanco. Noel. Agua-basura-alcantarilla­
de. Impuesto Bienes Inmuebles (Urbana). 14.670. 

lunes 1 marzo 1993 

1984-86-87-88. Boissiere. Emile Emest. Contri­
buciones especiales ensanche, Contribución Terri­
torial Urbana, Impuesto Bienes Inmuebles (Urbana). 
183.708. 

1992. Chenest, M. Jeanne -Vv. Herbin-lmpues­
to Bienes Inmuebles (Urbana). 11.300. 

1992. Corsino. Jeannine Simone -Mme. Lapor­
te-. Contribuciones especiales ensapche. 4.991. 

1992. Daran, Simone. Impuesto Bienes Inmuebles 
(Urbana). 17.914. 

1986-87-88-89. Gambini. Paul Philippe. Contri­
bución especial ensanche y D. Hum. Contribución 
Territorial Urbana, Impuesto Bienes Inmuebles (Ur­
bana). 115.667. 

1987. Garra, Jean Louis. Contribuciones espe­
ciales ensanche. 35.251. 

1990-91-92. Goulet. Jeannme Sarah E. -Vve. 
Marcchal- (Copropietaria). Inmuebles (Urbana). 
39.532. 

1991-92. Grimoux, Antoinelte. Agua-basura-al­
cantarillado, Impuesto Bienes Inmuebles (Urbana). 
33.844. 

1991. Gueranger. Agua-basura-alcantarillado. 
4.706: 

1992. Hirsch. Walter. Vehiculos tracción mecá­
nica. 6.100. 

1991-92. Jacob -herederos de -. Impuesto Bíenes 
Inmuebles (Urbana). 33.366. 

1987-89-90-91. Joseph, Abrahan, conocido por 
Kroguletz, Georges. Contribuciones especiales 
ensanche; Contribución Territorial Urbana; Impues­
to Bienes Inmuebles: Vados . .105.997. 

1990-91-92. Lalle. Robert. Impuesto Bienes 
Inmuebles (Urbana); agua-basura-alcantarillado. 
29.752. 

1991-92. Lang, WiUy. Impuesto Bienes Inmuebles 
(Urbana); agua-basura-alcantarillado. 40.324. 

1991-92. Leroux-Choulant, Michelle. hnpuesto 
Bienes Inmuebles (Urbana); agua-basura-a1cantari­
llado.20.127. 

1991. Mabed. Rachid. Impuesto Bienes Inmuebles 
(Urbana). 13.167. 

1987-89-90-91-92. Madrón, Jean -herederos-. 
Contribuciones especiales ensanche; Contribución 
Territorial Urbana; Impuesto Bienes Inmuebles. 
93.750. 

1992. Marcellin, Pierre L. -herederos-. Impuesto 
Bienes Inmuebles (Urhana).12.894. 

1990-91-92. Marcha!. Roger -herederos-. Con­
tribución Territorial Urbana; Impuesto Bienes 
Inmuebles (Urbana). 39.532. 

1991. Marthy. Agua-basura-alcantarillado. 9.412. 
1992. Minelli. Angele. Impuesto Bienes Inmue­

bles (Urbana). 17.040. 
1991. Monch, Maurice. Agua-basura-alcantaril1a­

do. 9.412. 
1991-92. Monnet, Jean. Impuesto Bienes Inmue­

bles (Urbana); agua-basura-alcantarillado. 9.729. 
1991. Moritz, Jean Pierre. Agua-basura-alcanta­

rillado.4.706. 
1991. Mottep. Georges. Agua-basura-alcantarilla­

do. 2.353. 

BOE núm. 51 

1992. Prezioso. Laurent. Impuesto Bienes Inmue­
bles (Urbana). 10.436. 

1986-87-88-89-90-91-92. Rouhet, Therese-Mme. 
Gambini- Contribuciones especiales ensanche y D. 
Hum.; Contribución Territorial Urbana; Impuesto 
Bienes Inmuebles (Urbana). 115.667. 

1991. Suárez Herrero, Ramón. Agua-basura-al­
cantarillado. 4.706. 

J 992. Szmurler. Impuesto Bienes Inmuebles (Ur­
bana). 11.509. 

1992. VIgnard. Heruy. Impuesto Bienes Inmue­
bles (Urbana); Vados. 23.827. 

Estos contribuyentes son requeridos para que se 
personen por si ° por persona que les represente, 
en esta Recaudación, sita en el Ayuntamiento de 
Laredo (Cantabria), con el fm de hacerse cargo 
de las notificaciones de descubierto y señalar domi­
cilio o representante. advirtiéndoles que. de no pre­
sentarse transcurrido el plazo de ocho dias después 
de la publicación de este edicto en el «Boletín Oficial 
del Estado» y tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de Laredo. sin personarse el interesado, se les tendra 
por notificados de todas las sucesivas diligencias 
hasta que fmatice la sustanciación del procedimien­
to. sin perjuicio del derecho que le asiste a 
comparecer. 

Recursos: (En los casos a que se refiere el artículo 
99 del Reglamento General de Recaudación. en con­
cordancia con el 137 de la Ley General Tributaria). 

De reposición, ante el Ayuntamiento en el plazo 
de un mes a contar desde la fecha de notificación. 
Una vez resuelto expresamente, se podrá. interponer 
recurso oontencioso-administrativo, ante la Sala de 
esta Jurisdicción del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses. contados 
desde el dia siguiente a la notificación del acuerdo 
de resolución sobre el recurso de reposición. Trans­
currido un mes desde la interposición del recurso 
de reposición sin que se notifique su resolución. 
se entenderá desestimado y el plazo para interpo­
sición de recurso contencioso-administrativo será de 
un año, desde la fecha de presentación del recurso 
de reposición, sin perjuicio de que pueda ejercitarse 
cualquier otro que se estime conveniente. 

Advertencia: El procedimiento de apremio, aun­
que se interponga recurso, solamente se suspenderá 
en los términos y condiciones señalados en el 
artículo 101 del Reglamento General de Recau­
dación. 

Plazos de ingreso: 

a) Las notificaciones entre los ellas 1 y 15 de 
cada mes. hasta el día 20 del mismo mes o inmediato 
hábil posterior, si aquel fuese festivo. 

b) Las notificadas entre los días 16 y último 
de cada mes, hasta el dia 5 del mes siguiente o 
inmediato hábil posterior, si aquel fuese festivo. 

La fecha de notificación de las deudas tributarias 
reseñadas, es la del Boletín Oficial en que se 
publiquen. 

Modo de ingreso: En la Caja de Recaudación 
del excelentísimo AYuntamiento de Laredo. 

Laredo. 4 de febrero de !993.--El Recauda­
dor.-2.743-E. 


